ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2020                                                                                                                  № 99-ПА
г. Камышлов

О принятии дополнительных мер по защите населения

муниципального образования Камышловский муниципальный район

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта

1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в Свердловской области», во исполнение Указа

Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьями 5, 30 Устава

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Органам местного самоуправления муниципального образования

Камышловский муниципальный район, органам местного самоуправления

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования

Камышловский муниципальный район, и подведомственным им учреждениям,

ограничить проведение на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район с 18 марта по 12 апреля 2020 года

деловых, спортивных, культурных, развлекательных и иных массовых

мероприятий с числом участников более 50 человек, обеспечив проведение

указанных мероприятий по возможности в видеоселекторном формате или без

зрителей.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений, независимо от организационно-правовой формы, находящихся на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район, обеспечить:

1) проведение    комплекса    противоэпидемических    мероприятий    по

 2

профилактике инфекций с воздушно-капельным механизмом передачи

(усиление дезинфекционного режима, проведение проветриваний и

обеззараживания воздуха в помещениях бактерицидными ультрафиолетовыми

установками, масочный режим и др.);

2) информирование сотрудников о мерах профилактики заболевания

коронавирусной инфекцией, ОРВИ и пневмонией, а также о необходимости

соблюдения правил личной и общественной гигиены;

3) при входе работников в организацию (предприятие) возможность

обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей,

или дезинцирующими салфетками;

4) контроль температуры тела работников при входе работников в

организацию (предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям), с

применением аппаратов для измерения температуры тела, с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной

температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

5) контроль вызова работником врача для оказания первичной

медицинской помощи заболевшему на дому;

6) контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на

установленный срок (14 дней) при возвращении их из стран, где

зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции;

7) качественную периодическую уборку помещений, обработку

используемых в работе машин и механизмов, с применением

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание

дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных

поверхностей, мест общего пользования;

8) наличие в организации не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук

сотрудников;

9) регулярное проветривание рабочих помещений;

10) применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп,

рециркуляторов воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха

(по возможности);

11) ограничение любых корпоративных мероприятий в коллективах,

участия работников в иных массовых мероприятий в период

эпиднеблагополучия, направления сотрудников в командировки, особенно в

зарубежные страны, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной

инфекцией;

12) при отсутствии столовой, запретить прием пищи на рабочих местах,

пищу принимать только в специально отведенной комнате с раковиной для

мытья рук (подводкой горячей и холодной воды), обеспечив еѐ ежедневную

уборку с помощью дезинфицирующих средств;

13) при наличии столовой для питания работников, обеспечить

использование посуды однократного применения с последующим еѐ сбором,

обеззараживанием и уничтожением в установленном порядке, либо обеспечить

обработку посуды многократного применения, с использованием

 3

дезинфицирующих средств, в соответствии с требованиями санитарного

законодательства;

14) при поступлении запроса из территориальных органов Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека незамедлительно представлять информацию о всех контактах

заболевшего коронавирусной инфекцией в связи с исполнением им трудовых

функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился

заболевший.

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим деятельность по перевозке людей и

грузов автомобильным транспортом, регулярно проводить мероприятия по

дезинфекции транспортных средств.

4. Муниципальному казенному учреждению Камышловского

муниципального района «Центр обеспечения безопасности» (А.М. Зайцев):

1) обеспечить работу горячей линии муниципального образования

Камышловский муниципальный район по номеру телефонам 112 и

8 (34375) 2-41-31 по вопросам, связанным с коронавирусной инфекцией

(2019-nCoV), на базе Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального

образования Камышловский муниципальный район в круглосуточном режиме;

2) при поступлении информации о случаях заболевания коронавирусной

инфекцией граждан, проживающих на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район, немедленно докладывать

главе муниципального образования Камышловский муниципальный район,

либо помощнику главы муниципального образования Камышловский

муниципальный район А.В. Мобило.

5. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная

больница» (И.В. Закачурина) и Территориальному отделу Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Свердловской области в Талицком, Байкаловском,

Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском

районах (Н.М. Яковлева) информировать главу муниципального образования

Камышловский муниципальный район о состоянии заболеваемости на

территории муниципального образования, а также об имеющихся

предложениях и рекомендациях, по принятию мер, необходимых для снижения

уровня заболеваемости.

6. Управлению образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко):

1) организовать введение в образовательных организациях свободного

посещения обучающихся, при необходимости дистанционное обучение, по

усмотрению родителей (законных представителей) обучающихся;

2) обеспечить возможность свободного посещения детьми дошкольных

образовательных организаций, по усмотрению родителей (законных

представителей);

3) обеспечить осуществление контроля за полнотой и своевременностью

 4

реализации утвержденных программ производственного контроля в

подведомственных учреждениях;

4) провести анализ имеющихся в наличии дезинфицирующих средств

вирулицидного действия и рециркуляторов в подведомственных учреждениях,

при необходимости увеличить их количество;

5) обеспечить информирование участников образовательных отношений

о принимаемых дополнительных мерах.

7. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

(О.А. Полуяхтова):

1) организовать введение в образовательных организациях свободного

посещения обучающихся, при необходимости дистанционное обучение, по

усмотрению родителей (законных представителей) обучающихся;

2) обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий,

предусмотренных настоящим постановлением, в подведомственных

учреждениях;

3)  провести анализ имеющихся в наличии дезинфицирующих средств

вирулицидного действия и рециркуляторов в подведомственных учреждениях,

при необходимости увеличить их количество;

4)  исключить выезды творческих коллективов и обучающихся детских

школ искусств муниципального образования Камышловский муниципальный

район на территории других городов и регионов Российской Федерации;

5) обеспечить информирование участников образовательных отношений

о принимаемых дополнительных мерах.

8. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Камышловский муниципальный район:

1) обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий в объеме,

предусмотренном настоящим постановлением;

2) совместно с управляющими организациями и иными компаниями,

товариществами собственников жилья, осуществляющими деятельность на

территории соответствующих муниципальных образований, усилить

противоэпидемические меры в местах общего пользования жилого фонда.

9. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (В.Ю. Якимов) опубликовать настоящее постановление в газете

«Камышловские известия» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.kamyshlovsky-region.ru.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов